

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000

Fone: (55) 3551-1454 - Fax: (55) 3551-1333

PORTARIA Nº. 952, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018.

ASSUNTO: Revoga Designação.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em especial o disposto nos artigos, 63 e 70 Caput e Incisos II e VII, em consonância com o disposto na Lei Municipal Nº 2.358 de 24 de março de 2016, alterada pela Lei Municipal Nº 2438 de 01 de setembro de 2017;

REVOGA

A Portaria nº 178 de 13 de janeiro de 2017, que designou a Sra. **IRINEIA KOCH** para o exercício do cargo de Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto, a contar de 31 de dezembro de 2018 retornando ao efetivo cargo de Professora Anos Finais - História.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 26 de dezembro de

CLAIRTON CARBONI
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se: Em 26 de dezembro de 2018.

2018.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS

Secretária Municipal de Administração e Planejamento.